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Informations générales

Vous trouverez dans cette brochure un petit apercu des articles que nous
pouvons vVous proposer.

Avec Hélios Handicap, vous bénéficiez d'un vrai service.
Vous serez conseillé au plus juste en fonction de vos besoins.

Vous aurez également la possibilité d'essayer et d'évaluer la plus part de
nos produits afin que vous puissiez faire le bon choix.

Notre atelier et magasin assurent un Service aprés-vente de 1ére qualité.

Vous pourrez ainsi utiliser nos moyens auxiliaires, de maniére sereine,
pendant de longues années.

L'équipe Hélios Handicap

St-Léonard
Uvrier

HANDICAP Sarl

Rue du Scex
49A
Centre ville L b

Sion

HELSS

St-Léonard
Uvrier

Sierre
Rue du Scex

* Clinigue de

réadaptation
Hopital

Ville de
Sion

Prix TTC - Tarifs 2025 - 2/17
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Aides a la marche - Cannes Code CHF

Canne téléscopique réglable,
gauche, droite, neutre Dés 40.00

Canne pliable et réglable,

gauche, droite, neutre Deés 45.00
Cannes anglaises Dés 35.00
Aides a la marche - Marchettes Code CHF

Marchette Dakota bronze,
Taille M, hauteur réglable de 79 a 89 cm 1368.AA.01
Taille S, hauteur réglable de 69 a 79 cm 1368.AA.00 135.00

Patins ski
pour marchette Dakota 1369.AA.03 53.00
ﬂﬂ

Roues avant fixes 130mm,
pour marchette Dakota 1369.AA.02 43.00

Freins
pour marchette Dakota 1369.AA.01 49.00

Plateau amovible

Bordures 20 mm

Ouverture circulaire pour verrre

Poids: 1.3 kg 1369.AA.08 103.00

Prix TTC - Tarifs 2025 - 3/17
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Aides a la marche - Rollators

Code

CHF

)

Prix TTC

Rollator d'intérieur Topro Hestia
Largeur: 55 cm, Profondeur: 63cm
Hauteur poignée réglable: 81 a 100 cm
Avec panier et plateau

Poids 6.9 kg, Charge maximale: 110 kg

Rollator TAIMA

Porte-canne, ceinture dorsale
Amortisseur de direction

Poids: 7.8 kg, Poids max.: 150 kg

Rollator Gemino 30

Hauteur poignée: 78-100 cm

Largeur: 60 cm, Hauteur assise: 62 cm
Poids max.: 150 kg, Poids: 7.4 kg

Rollator Gemino 30 M

Hauteur poignée: 69-88 cm

Largeur: 60 cm, Hauteur assise: 55 cm
Poids max.: 130 kg, Poids: 7.3 kg

Rollator Gemino 30 S

Hauteur poignée: 55-77 cm

Largeur: 55 cm, Hauteur assise: 48 cm
Poids max.: 125 kg, Poids: 6.8 kg

Rollator Gemino 30 Comfort

Roues 230mm

Hauteur totale: 80-102 cm

Largeur: 60 cm, Hauteur assise: 64 cm
Poids max.: 150 kg, Poids: 8 kg

Rollator Gemino 30 Comfort M
Roues 230mm

Hauteur totale: 69-88 cm cm

Largeur: 60 cm, Hauteur assise: 55 cm
Poids max.: 150 kg, Poids: 8 kg

Rollator Gemino 30 Walker

Avec appui avant-bras

Hauteur totale: 98-115 cm

Largeur: 61 cm, Hauteur assise: 62 cm
Poids max.: 150 kg, Poids: 10.6 kg

Rollator Gemino 60 tout terrain
Hauteur poignée: 76-95 cm

Largeur: 64 cm, Hauteur assise: 62 cm
Poids max.: 150 kg, Poids: 8.5 kg

Rollator Topro Troja Original M avec ceinture dorsale

Hauteur poignées : 81.0 a 100 cm
Larg. : 60 cm Prof. : 63 cm
Poids : 6.8 kg, Poids max : 165 kg

- Tarifs 2025 -

815500

200061

7100..

7100..

7100..

7100040

7100240

7100020

7160000

110000

359.00

249.00

420.00

420.00

420.00

490.00

490.00

891.00

540.00

489.00
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Rollator Topro Peagasus en carbone avec sac fermé
Hauteur poignées : 78.0 a 97.5 cm

Larg. : 62 cm Prof. : 63 cm Poids complet : 6.6 kg,
Poids max : 130 kg

Rollator Leopard M Rouge - Noir
Hauteur poignées : 74-102 cm
Hauteur d'assise : 62 cm

Largeur d'assise : 46 cm

Poids 6. 2 kg, Charge max : 150 kg

Rollator LION L

Cadre alu, outdoor, ceinture et sac a commission amovible

Haut. poignées: 90-112, assise 62 cm
Poids : 9.3 kg, Charge max. 200 kg

Frein ralentisseur
pour Rollator Gemino

Sac City, avec poignée et rabat
pour Rollator Gemino

Porte-canne pour rollator Gemino

Tablette support verre pour rollator Gemino 30/30M

Ceinture dorsale pour Gemino 30/30M

Parapluie pour Rollator Gemino
noir

Parapluie - Parasol pour Rollator
A ouverture automatique

- bleu-gris

- gris-beige

- rouge

Support pour Parapluie - Parasol
Rolko

Aide a la bascule universelle
pour rollator, droite

- Tarifs 2025 -

info@helioshandicap.ch

125000

PmT-312301

PmT-312374

7109080

71040...

7109011

7109140

9012220

7109060

HA-SCH-1-BG
HA-SCH-1-GG
HA-SCH-1-R

HA-SCH-BEF

200618

845.00

455.00

731.00

99.00

128.00

36.00

54.00

deés 83.00

118.00

118.00

52.80

18.00
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Fauteuils AVS

Code

CHF

Fauteuil roulant manuel Start4 M2S

Largeur d'assise 38, 40.5, 43, 45.5, 48, 50.5 cm
Profondeur d'assise 43 cm

(réglable sans outillage a 40.5 cm et 45.5 cm)

Hauteur du dossier 42.5 cm (réglable a 40-45 et 47.5 cm)

Toile de dossier et toile d'assise réglables en tension
Freins a levier et Freins accompagnant

Accoudoirs relevables

Charge maximale 125 kg

Poids 14.7 kg

Accoudoirs réglables en hauteur
30 cm

Fauteuil roulant manuel RubiX2

Fiable, ajustable et hautement configurable.
Nouvelles options répondant aux besoins cliniques
spécifiques.

Largeur de siége : 40 a 52 cm

Profondeur de siége : 41 a 46 cm

Hauteur d’assise : 48 cm

Hauteur de dossier : 43.5 cm

Toile de dossier réglable, accoudoirs réglables
Freins tambours, tube basculateur

Poids maximal utilisateur 125 kg

Poids sans option 15.5 kg

480F74
=3020...

481E74=PK101

074000-001

790.00

180.00

1 471.00

Coussins

Code

CHF

<
)

ot

Prix TTC

Coussin Jay Basic

Coussin Flo-tech Lite

Coussin Asklé Alova

Coussin en mousse 3 cm

- Tarifs 2025 -

JAYJB...

Flb...

VCAG...

4035

167.60

dés 189.20

160.50

146.00

6/17
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Scooters

Code

CHF

Prix TTC

Invacare Leo

Moteur 240W, Bat. 2x 36 Ah

Siége rotatif, Accoudoirs relevables
Poids: 83 kg, Charge max.: 136 kg
Vmax.: 8 km/h. Autonom.: 38 km

Invacare Orion Metro

Moteur 600W, Bat. 2x12Volt 50 Ah

Siege rotatif, Accoudoirs relevables
Poids: 110 kg, Charge max.: 136 kg
Vmax.: 10 km/h. Autonom.: 43 km

Invacare Orion Pro

Moteur 550W, Bat. 2x12Volt 75 Ah
Siége rotatif, Accoudoirs relevables
Poids: 136 kg, Charge max.: 160 kg
Vmax.: 10/15 km/h. Autonom.: 52 km

Invacare Comet Pro

Moteur 550W, Bat. 2x12Volt 75 Ah
Siége rotatif, Accoudoirs relevables
Poids: 136 kg, Charge max.: 160 kg
Vmax.: 10 km/h. Autonom.: 54 km

Invacare Comet Ultra

Moteur 650W, Bat. 2x12V 75Ah
Siege rotatif, accoudoirs relevables
Poids : 148 kg

Charge max : 220 kg

Vmax.: 10km/h Autonomie 58 km

Invacare Colibri

Moteur 200W, Bat. 2x 12 Ah

Siége rotatif, Accoudoirs relevables
Poids: 44 kg, Charge max.: 136 kg
Vmax.: 8 km/h. Autonom.: 16 km

Rascal Vista
Démontable en 6 parties

Batteries de 34 ou 50Ah Poids : 76.5 kg, charge max.: 150kg

Vmax.: 6.4 km/h Autonom.: 38 - 55 km

- Tarifs 2025 -

1676162/163

1676167/169/172

1676187/188/189

1676210/11/12

AGE0096

1579000

RASCAL VISTA

3 448.00

5125.00

5638.00

6 553.00

8163.00

3 550.00

3473.00
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Aides de Bains - Douches

Code

CHF

Barre d'appui Pressalit blanche
Diamétre 33 mm

Longueurs 300, 460, 610 mm
Charge admissible tolérée 210 kg

Poignée FLEX a visser
A — Longueurs 300 mm
Blanc ou gris
Poignées conjointes: 1x, 2x ou 3x

Poignée FLEX a coller
—— Longueurs 300 mm
Blanc ou gris
Poignées conjointes: 1x, 2x ou 3x

Barre d'appui relevable 85 cm Pressalit
Sans pied

Barre d'appui relevable 85 cm Pressalit
Avec pied

a | Poignée REX 60 cm
Sans pieds, blanc

a ) Poignée REX 70 cm
Sans pieds, blanc

: Poignée ventouse fixe ou régable
\)_ Longeur dés 110 mm
Capacité de charge 75 kg

Planche de bain Etac 69 et 74 cm
avec poignée
charge maximale 150 kg

Prix TTC - Tarifs 2025 -

KD-EH-...

81707...

81707...

R1100000

R1101000

81705010

81705020

R-140022...

81600014
81600024

Dés 38.00

Dés 46.00

dés 65.00

309.00

339.00

291.00

298.00

Deés
154.00

45.00

8/17
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] Réhausse WC MY LOO 10 cm
Sans couvercle 80301521 69.00

Réhausse WC MY LOO 6 cm
Sans couvercle 80301520 69.00

Réhausse WC MY LOO 10 cm
Avec couvercle 80301523 74.00

Réhausse WC MY LOO 6 cm
Avec couvercle 80301522 74.00

Réhausse WC HI LOO 10 cm
Avec couvercle 80301101 74.00

Réhausse WC HI LOO 6 cm

Avec couvercle 80301067 74.00
o = Réhausse WC HI LOO 10 cm

Avec couvercle

Avec accoudoir relevable 80301317 355.00

Réhausse WC HI LOO 6 cm
Avec couvercle

Avec accoudoir relevable 80301316 355.00
Réhausse WC Contact 10cm 3830.000.000 109.00
~
| \,-s .
|_3 i :-—i_
8 = 5
& Cadre de toilette C407a Invacare C407A 161.00

Prix TTC - Tarifs 2025 - 9/17
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Siége de douche mural Relax Etac
< : Avec pieds
Siége larg. 400 mm, prof. 450 mm Profondeur rabattu 80 mm
charge max. 125kg 81703030 349.00

E = Siége de douche mural Relax Etac
Siege larg. 400 mm, prof. 450 mm Profond. rabattu 8 Omm
charge max. 125kg 81703010 256.00

Siége de douche mural Relax Etac
Avec accoudoirs
Siége larg. 400 mm, prof. 450 mm Profond. rabattu 80 mm

charge max. 125kg 8173020 367.00
j —— Siége de douche mural Relax Etac
: Avec accoudoirs et pieds
Siege larg. 400 mm, prof. 450 mm Profond. rabattu 80 mm
charge max. 125kg 81703040 460.00

} = Siége de douche mural Relax Etac
amn 1 Avec accoudoirs et pieds et dossier
Sieége larg. 400 mm, prof. 450 mm Profond. rabattu 80 mm
charge max. 125kg 81703050 498.00

Siége de douche Ridder

avec pieds

largeur d'assise : 51 cm

profondeur d'assise : 23 cm

hauteur d'assise : 46 a 48 cm

charge maximale : 250 kg 6137669 309.00

Siége de douche Sansibar
largeur d'assise : 40 cm
profond. d'assise : 41 cm
% hauteur d'assise : de 46 a 53 cm
charge maximale : 130 kg 9.10.101 414.00

Tabouret de douche Smart, Edge, Easy
réglable en hauteur 42-57 cm 81801060
charge maximale 200 kg 81951010 81901010 93.00

' Lift de bain Kanjo Silverline
- largeur d'assise : 37.5 cm largeur a/rabats latéraux : 71 cm
oy profondeur d'assise : 50 cm + hauteur d'assise : de 6.5 a
«* 45.5 cm / charge max.140 kg 750/30 592.00

Prix TTC - Tarifs 2025 - 10/17
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Aides de Toilettes

Code

CHF

Chaise de douche et d'aisance Swift Commode
avec pot et couvercle

réglable en hauteur 42-57cm

charge maximale 130 kg

Chaise de douche et d'aisance Swift Commode
réglable en hauteur 42-57cm

avec accoudoirs et dossier

charge maximale 160 kg

Chaise de douchel/toilette etac clean 49 cm, blanche
avec roulettes 125mm et freins

repose-pieds ajustable

accoudoirs amovibles - sans accessoires

81702030

81701430

80229270

256.00

175.00

687.00

Lits médicalisés

Code

CHF

Prix TTC

Lit électrique hétre clair 90 x 200 cm
Hors tout: 105 x 216 cm). SANS matelas

Hauteur variable 36-80cm, reléve- dossier, reléve-jambes.

Potence d'angle époxy

Lit électrique Havana 90 x 200 cm
Hors tout: 105 x 216 cm). SANS matelas

Hauteur variable 36-80cm, reléve- dossier, reléve-jambes.

Potence d'angle époxy

Lit électrique Bett-im-Bett 90 x 200
Hauteur variable, reléve- dossier, reléve-jambes.
Poids utilisateur 165 kg

Montage et Installation lit électrique

Déplacement Livraison
Taxe de base 30.-- TTC
Distance 3.00 / km TTC

- Tarifs 2025 -

469036

469037

461033

MONF125

DEPLA_MO&V

2 500.00

2 500.00

1781.00

125.00

30.00
3.00/km

11/17
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Lits (accessoires) Code CHF
Potence sur pied
. Hauteur variable Y030033 460.00
PN Potence pour lit Belluno Bett in Bett 461045 117.00
Table de malade
Hauteur réglable 66-98 cm
Roulettes doubles avec stop
Charge maximale 20 kg S-1111 305.00
- —
Barre de lit Frida 468000 159.00
‘ Poignée de lit pliable ADV-TRAVELER 468002 197.00
[
B Barriére de lit latérale PIVOT-RAIL réglable et pivotable 468001 262.00
'k/",
T ™
~
2
= Echelle de lit Homecraft PAT.091089895 29.50
B : -
B p Protection de matelas Comfot Safe Smaragd - 75x90 cm
sans rabas 2015 25.00
| p Protection de matelas Comfot Safe Smaragd - 75x90 cm
avec rabas 2015FL 33.00
Housse Protége-matelas 90x200x15/20
Tissu polyamide revétu de polyuréthane 160 g/m2
résistant aux liquides organiques 3401.001.003
Iéger, souple et respirant 3401.001.004 123.00
Prix TTC - Tarifs 2025 - 12/17
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Alarmes Code CHF

Appareil de Téléassistance En
TA74 GSM |10 LOCS60... location

Alarme Set Récepteur Son et Lumiére + Bracelet
Branchement sur prise secteur

3 Mélodies
2 canaux (Déclenchement et Quittance) PSS-16 231.60
Alarme Bouton émetteur de quittance PPS-MHS 57.40
9 Alarme Récepteur pour prise secteur
L] 3 Modes (2x On-Off + 1x Timer) PPS-SFE 124.95
- Alarme Bouton émetteur sensible PPS-STEA 80.80
. Alarme Bouton émetteur rond
A coller ou clipser sur article PPS-SH PPS-TS-R 75.40
. Alarme Clip de fixation
Pour Bouton émetteur rond (article PPS-TS-R) PPS-SH 16.15
‘ Alarme Bouton émetteur bracelet PPS-ABS 80.80
Déplacements - Livraisons Code CHF

Déplacement Livraison
Taxe de base 30.-- TTC 30.00
Distance 3.00 / km TTC DEPLA_MO&V 3.00/km

Prix TTC - Tarifs 2025 - 13/17



Accessoires Gemino

Autres accessoires

Jff 1109011
Porte-béquille

£ 108140
Tabletts

/9012220 & 8012221712
Dossier

f/an12z228
Dossier confort

Jf 7108060 S/ 7109050 & 7108051 £ 7108080
Parapluie, noir Panier porte-bouteille oxygane Support de fixation universel
il

—

~

S 1108100
Porte-perfusion

/190127814
Poignées longues, aves graduation

/f 8011992 & 9011988
Barre da stabilisation

£/ 7108085
Eclairage

{2} Incompatiale avec BIBDM &
Geming 6060 M Walksr.

{3} incompatibla avec Seming 2030 M Walker &
Gemino B0/60 M Walkar

(4} Incompstible svec Gemina 30 M.

Zouz regenve 48 modifications sens praeviz, de
feutss dimgrassion ot d’emeura.

// 9009329
Speedcontral

f{ 1109080
Frein ralentisseur

/9012049
Freinage & une main
{utilizable des deux cités)

Jr80119n
Freinage inverss




Accessoires Gemino (suite)

Sac avec poignée, bandouliére et clips de fixation
y

—

/190123141 /190123150 /19012316 /190123170
Sac, avec clips de fixation, Sac, avec clips de fixation, Sac, avec clips de fixation, Sac, avec clips de fixation,
noir/noir Alcantara/noir graphite/noir vert menthe/noir

A

— —

/9012318 /90123190 // 90123201 //80123211
Sac, avec clips de fixation, Sac, avec clips de fixation, Sac, avec clips de fixation, Sac, avec clips de fixation,
rouge/noir bleu/noir vert/noir rose/noir

Sac a rabat avec poignée et bandouliére

// 7104006 Sac a rabat // 7104025 Sac 3 rabat // 7104024 Sac a rabat
avec poignée et bandouliére, avec poignée et bandouligre, avec poignée et bandouliére,
noir/noir gris/noir brun/noir

/7104022 Sac a rabat // 7104023 Sac a rabat Facile & personnaliser grace aux

avec poignee et bandouliere, avec poignée et bandouligre, 7 coloris de chassis.
bleu/noir rose/noir

Sac a rabat — Gemino 30 §

// 7104007 1 J/{ 7104035 // 7104032 /{ 7104033
Sac & rabat avec poignée et Panier, impression gris/moir Panier, impression bleu/noir Panier, impression rose/noir
bandouliere, noir/noir




Caractérisitiques Scooters Invacare

Usage principal

Autonomie
Batteries

Puissance moteurs
Vitesse

Diamétre de giration

Pente max sécurité
Franchissement

Largeur hors-tout
Longueur hors-tout

Hauteur hors-tout

Profondeur d'assise

Largeur d’assise

Inclinaison du
dossier

Poids du scooter
Elément le plus
lourd

Poids max
utilisateur

Suspensions

Frein manuel
Siége réglable en
profondeur

Siége réglable en
hauteur

Rotation du siege
a 360°

Panier avant

Lift électrique
(option)
Electronic Control
Dynamic

Colibri
démont.

Intérieur /
extérieur

12 km
2x12 Ah

200w
8km/h

2200 mm
60

45 mm
505mm

1010 mm

840 mm
400 mm

465 mm
fixe

44 kg
15.60 kg

136 kg

non

non
non
oui

oui

oui

non

Intérieur /
extérieur

36/38 km
2x36 Ah

240 W
8 km/h

2620 mm

10°
60 mm

590 mm
1220 mm

990 mm
410 mm

470 mm
fixe

83 kg
25 kg

136 kg

non

non
50 mm
oui

oui

oui

non

Orion
METRO

Extérieur /
intérieur
54 km

2 x50 Ah

240 W
10 km/h

2600 mm

80 mm
660 mm
1270 mm

1255 mm
470 mm

510 mm
40°

110 kg
57 kg

136 kg

oui
150 mm
oui

oui

oui

non

Orion
Pro

Extérieur /
intérieur
54 km
2x75 Ah

550 W

10 km/h

2500/ 2750
mm

135 10°

100 mm
650 mm
1300/ 1320

mm

1255 mm
470 mm

510 mm
40°

126 / 136 kg
62 kg

127/160 kg

4 suspensions

oui
150 mm
oui

oui

oui

non

Comet
PRO

Extérieur

55 km
2x75Ah

550 W
10 km/h

2750 mm

10°
100 mm

665 - 685 mm
1450 mm

1255 mm
470 mm

510 mm
40°

136 kg
63 kg

160 kg

3 suspensions

oui
150 mm
oui

oui

oui

oui

Comet ULTRA

Extérieur

49/58 km
2x75Ah

650 W
10 km/h

2750 mm

10°
100 mm

665 - 685 mm
1450 mm

1255/1290
mm

470/535 mm

510/660 mm
40°

143/148 kg
63 kg

160/220 kg

3 suspensions

oui
150mm
oui

oui

oui

oui

Permet de personnaliser le fonctionnement et les performances du scooter selon les besoins et les
préférences de I'utilisateur.



Caractérisitiques Scooters Rascal

Longueur totale
Largeur totale

Poids total

Piece la plus lourde
Charge max.
Charge max. corbeille
Pack batteries
Roues

Garde au sol

& braquage
Vitesse max.
Autonomie

Pente max. s(ire

*l'autonomie et la vitesse peuvent varier selon les conditions d'utilisation.

Gesamtlénge
Gesamtbreite
Gesamtigewicht
Schwerstes Teil
Max. Zuladung
Max. Zuladung Korb
Batterie-Pack
Rader
Bodenfreiheit
Wendekreis
Geschwindigkeit
Reichweite
Sichere Steigung

Vista

118.5cm
58,5 cm
76.5 kg
25 kg
150 kg
4.5 kg

2 x 35Ah
230x75, PU
/.5 cm
170 cm
6.4 km/h*
38 km*

&°

Vista DX

118.5 cm
58.5 cm
87.9 kg
25 kg
140 kg
4.5 kg

2 x 50 Ah
230x75, PU
/.5 cm
170 cm
6.4 km/h*
55 km*

4°

*Reichweite und Geschwindigkeit werden von den Nutzungsbedingungen beeinflusst.

Facilement démontable en 6 parties,
le Vista / Vista DX trouvera aisément sa place
dans le coffre de votre voiture.

Mit wenigen Handgriffen in 6 Teile zerleg-
bar, findet der Vista / Vista DX im Kofferraum

lhres Fahrzeuges Platz. @

9 %o

L]

-




